OFÍCIO EXTERNO Nº 6257/2023 | PROCESSO Nº 149245/2023

Araucária, 28 de novembro de 2023.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1517/2023 - PA 149245/23.

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação de nº 1517/2023, de inicia*va do vereador Vilson Cordeiro, em

que  solicitou  a  realização  de  Desfile  Cívico  de  07  de  setembro,  independência  da  República

Federa*va do Brasil,  no  município  de Araucária,  a  Secretaria  Municipal  de  Educação –  SMED

discorreu acerca do solicitado no relatório anexo.

Por  oportuno,  a  Secretaria  Municipal  de  Governo  –  SMGO  agradece  a  inicia*va  do

presente O:cio.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Governo

Processo nº149245/2023

Indicação n°1517

Assunto: DESFILE CÍVICO EM 07 DE SETEMBRO

RESPOSTA A INDICAÇÃO

Em resposta, a Secretaria Municipal de Educação informa que opõe-se a

esta indicação, visto que não há previsão orçamentária para este fim, pois o desfile

em dia não letivo geraria uma alta despesa em hora extra aos profissionais das

unidades educacionais, além de outras despesas oriundas da organização do

evento.

Município de Araucária, 27 de novembro de 2023.

SUZANA NUNES BRANCO
DIRETORA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-IVBRFDYZYMP-1 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 12/12/2023 08:58:55 -03:00

Processo Nº 151851 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: P3T2JQ8Z
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Resposta a Indicação nº. 1517/2023 - PA 149245/23.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: PATRICIA KOPIAK
Previsão: 28/11/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_6257_2023.pdf PATRICIA KOPIAK 28/11/2023
Comprovante de Abertura do Processo - 1057944.pdf PATRICIA KOPIAK 28/11/2023
OFÍCIO_6257_2023_anexo.pdf PATRICIA KOPIAK 28/11/2023

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 28/11/2023 10:50 Entrada: 28/11/2023 10:50:37

Usuário: PATRICIA KOPIAK Recebido por: PATRICIA KOPIAK

Observação: Resposta a Indicação nº. 1517/2023 - PA 149245/23.

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 28/11/2023 10:55 Entrada: 12/12/2023 08:58

Movimentado por: PATRICIA KOPIAK Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Anexo

Setor: CMA - GABINETE VILSON CORDEIRO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE VILSON CORDEIRO

Saída: 12/12/2023 08:58 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA À INDICAÇÃO Nº 1517/2023